
БУРЯАД УЛАСАЙ ЭЛУУРЫЕ 
ХАМГААЛГЫН ЯАМАН 

ЭЛУУРЫЕ ХАМГ ААЛГЫН ГУРЭНЭЙ 
БЮДЖЕДЭЙ ЭМХИ ЗУРГААН

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«Хбриин аймагай тубэй эмнэлгын 
газар»

«Хоринская центральная районная 
больница»

671410, Хоринский район, с. Хоринск, Больничный городок, 1 
Тел: 8(30148)23755, ф 8 (30148) 23934, E-mail: inbox@horcrb.ru

от 27.01.2022 г.

Приказ

с. Хоринск

Во исполнение Распоряжения Министерства здравоохранения Республики 
Бурятия от 26.01.2022г №58-р, в связи со сложившейся эпидемиологической 
обстановкой и целью профилактики распространения коронавирусной 
инфекции в Хоринском районе,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить оказание плановой медицинской помощи в 
v амбулаторных условиях взрослому и детскому населению(за

исключением оказания медицинской помощи детям в возрасте до 1 
года, больным с онкологическими заболеваниями и подозрением на 
онкологическое заболевание, больным сердечно-сосудистыми и 
эндокринными заболеваниями, больным, находящимся на 
заместительной почечной терапии, проведения вакцинации населения, 
предварительных и периодических медицинских осмотров, 
медицинских освидетельствований, оказания паллиативной 
медицинской помощи);

2. Приостановить проведение профилактических медицинских осмотров 
взрослого и детского населения, диспансеризации определенных групп 
взрослого населения, углубленной диспансеризации, диспансеризации 
детей.

3. Приостановить формирование предварительной записи на прием к 
врачам;

mailto:inbox@horcrb.ru


4. Приостановить оказание стоматологических услуг в плановой форме с 
27.01.2022г:

Ответственные: Зав. поликлиникой Д.Ш. Жамбалова

5. Приостановить плановую госпитализацию пациентов в стационар;

Ответственные: Зам. главного врача С. Б. Цыренжапов

6. Обеспечить максимальное использование возможностей 
дистанционного консультирования пациентов с хроническими 
неинфекционными заболеваниями, выписку пациентам льготных 
лекарственных препаратов без посещения поликлиники, доставку 
лекарственных препаратов на дом лицам в возрасте старше 60 лет, а 
также лицам в возрасте от 20 до 60 лет, страдающим хроническими 
заболеваниями бронхо-легочной , сердечно-сосудистой и эндокринной 
систем.

Ответственные: Зав. поликлиникой Д.Ш. Жамбалова, все
специалисты.

7. Продолжить информационно-разьяснительную работу среди населения 
по вопросам профилактики ОРВИ, COVID-2019, в том числе 
необходимости соблюдения мер индивидуальной, коллективной 
профилактики и своевременности обращения за медицинской 
помощью в случае проявления признаков заболевания. Обеспечить

'регулярное обновление материалов по указанной тематике в СМИ, на 
сайтах медицинских организаций, социальных сетях, мессенджерах и 
др. Срок: постоянно.

Ответственные: Гл. медсестра В. С.Цыренжапова, пресс-секретарь
А.Г. Дамбаева, медсестра профкабинета В. А. Мухатарова.

8. Обеспечить оказание медицинской помощи больным ОРВИ и COVID- 
2019 в субботу и воскресенье (работа участковых врачей, кабинетов 
ОРВИ)

9. Создать дополнительную дневную бригаду скорой медицинской 
неотложной помощи.

10.Закрыть 9 коек детского отделения . Персонал детского отделения 
перевести в отделение скорой помощи для приема вызовов.

11.Привлечь узких специалистов:
1 .Жибарев С. М. -онколог ;



2. Матвеева М.И.-фтизиатр;
3. Чимитцыренова Л. Ц. -  психиатр;
для оказания неотложной медицинской помощи пациентам с 
признаками ОРВИ, в том числе на дому.
12.обеспечить своевременное выявление лиц с признаками COVID- 
2019, госпитализацию лиц с тяжелым и средне-тяжелым течением 
заболевания
13.обеспечить своевременную госпитализацию групп риска (лица 

старше 65 лет, с хроническими заболеваниями, беременные, дети)
14. при выявлении респираторного заболевания у беременных 

обеспечить госпитализацию в стационар, имеющий отделение 
реанимации (палату) интенсивной терапии
15. развернуть 10 коек для лечения пациентов НКВИ в инфекционном 

отделении ;
16.обеспечить информирование органов местного самоуправления и 
населения об эпидемиологической ситуации по COVID-2019, в период 
подъема заболеваемости ежедневно

обеспечить дезинфекционные мероприятия по обработке и 
дезинфекции помещений, медицинской одежды, оборудования, 
транспорта согласно методическим указаниям 
Ответственный: Зам. главного врача С. Б. Цыренжапов 
17.Формирование временного штатного расписания для организации 
оказания медицинской помощи в период значительного ухудшения 
эпидемиологической ситуации.
Ответственный: начальник ОК Э.Г.Ширапова

14.Делопроизводителю довести приказ до исполнителей.
%

Срок: до особого распоряжения.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач:

Исп: Л.А.Кондратюк 
Тел: 8(30148)23249

В. Б. Дондоков


